
Contacto

Teléfono +34 955010010
Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0585/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de asistencia técnica para el cálculo e
implementación de la huella ambiental de organización y de producto de EMASESA

La contratación del servicio de asistencia técnica para el cálculo e implementación de la Huella AmbientalDescripción 
de Organización y de Producto de EMASESA para el ejercicio 2023, así como el desarrollo de una herramienta
específica y formación en esta materia.
Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Clasificación CPV
71313000 - Servicios de consultoría en ingeniería ambiental.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Escuelas Pías,1
(41006) Sevilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.075 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ECOTERRAE GLOBAL SOLUTIONS SL
NIF B90020348
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA SAN FRANCISCO JAVIER 9
(41018) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 955454535
Correo Electrónico info@ecoterrae.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0585/2024-1
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

05852024 Notificacion de adjudicacion 30ago24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Xof
AetxQ%2BhSAD%2B65WBS9FDoo0NhaFsNz3NS%2BlQeANEfXSmIz4N4UQgtfrR20bu%2BngCN//KvnZFWkAwvlPSNer4h%2
BwS0b4HzDnwEmqbZFlyBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Con fecha 26/08/2024, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el correspondiente
documento de CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, en favor de ECOTERRAE
GLOBAL SOLUTIONS, S.L., por un importe de 15.000,00 € (IVA excluido) y un plazo de ejecución de seis (6) meses.
Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del
Anexo 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
La licitadora propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 29/08/2024 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.
Por todo lo expuesto, se
ACUERDA
PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL
CÁLCULO E IMPLEMENTACIÓN DE LA HUELLA AMBIENTAL DE ORGANIZACIÓN Y PRODUCTO DE EMASESA”.
Expte. Nº 0585/2024 a ECOTERRAE GLOBAL SOLUTIONS, S.L, en los términos indicados en la propuesta de
adjudicación y por los motivos expuestos en el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XofAetxQ%2BhSAD%2B65WBS9FDoo0NhaFsNz3NS%2BlQeANEfXSmIz4N4UQgtfrR20bu%2BngCN//KvnZFWkAwvlPSNer4h%2BwS0b4HzDnwEmqbZFlyBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XofAetxQ%2BhSAD%2B65WBS9FDoo0NhaFsNz3NS%2BlQeANEfXSmIz4N4UQgtfrR20bu%2BngCN//KvnZFWkAwvlPSNer4h%2BwS0b4HzDnwEmqbZFlyBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XofAetxQ%2BhSAD%2B65WBS9FDoo0NhaFsNz3NS%2BlQeANEfXSmIz4N4UQgtfrR20bu%2BngCN//KvnZFWkAwvlPSNer4h%2BwS0b4HzDnwEmqbZFlyBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Procedimiento que permite reducir trámites y requisitos, teniendo en consideración la prestación y el importe del
contrato. Favorece la concurrencia y transparencia
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
Medidas de compromiso ambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Medidas de conciliación
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Valoracion económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VDUukvliJbnL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014085626 |  2024-000933211 | mar, 03 sep 2024 09:30:00:844 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162551810574022669914377115606954267047 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VDUukvliJbnL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

